
KUJCP0188DIG

SMLOUVA O DÍLO
Uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2Ů12 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění

Č. smlouvy objednatele: SDL/OZZL/099/14

I.

Smluvní strany

OBJEDNATEL Jihočeský kraj
Zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
Se sídlem U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice
Zmocněnec projednání smluvní Ing. Karel Černý, vedoucí odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví, na základě plné moci ze dne 
3.2.2014

Zmocněnec projednání technická Ing. Irena Kojanová, oddělení Ochrany ovzduší a 
nakládání s odpady, OZZL

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení ČSOB a.s., č. účtu: 199783072/0300

(dále jen objednatel)

ZHOTOVITEL Ing. Břetislav Mercel
Zastoupený dtto
Se sídlem Kostřínská 577, 181 00 Praha 8
Zmocněnec pro jednání smluvní Ing. Břetislav Mercel
Zmocněnec projednání technická dtto
IČ: 184 03 263
DIČ: CZ500330117
Bankovní spojení ČS, a.s., pobočka Praha 8, č.ú. 214541339/0800

Oprávnění k podnikání - Živnostenský list ev. č.: 310008-74121-00 , č.j.: ŽO/F/03/2159 vydaný 

živnostenským odborem Městské části Praha 8 dne 20.5.2003

(dále jen zhotovitel)

II.

Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění je zpracování posudku „Posouzení správnosti ekonomického zhodnocení 

investičního záměru stavby parní plynové kotelny ve smyslu §16 odst. 7 zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší".
Poptávaný posudek poskytne další nezávislý názor na již provedené ekonomické vyhodnocení 
investičního záměru stavby „ Parní plynové kotelny v Budějovickém Budvaru, n.p.“ (autor 
ENERGIS 92 s.r.o.; Sídlo: Šimkova 904, 500 03 Hradec Králové) a ověří správnost jeho závěrů 
a především to, zda došlo k naplnění požadavku §16 odst. 7 zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší.

2. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla a objednatel se zavazuje, že dílo řádně 
převezme a zaplatí cenu díla podle článku VI této smlouvy.



Rozsah služeb a technické pomoci -  věcné plnění

1. Budou posouzeny a vyhodnoceny následující ukazatele ekonomického hodnocení obsažené
v investičním záměru
- okrajové podmínky vstupující do ekonomického hodnocení
- ověření vstupů paliv a energie z pohledu smluvních cen dodavatelů energií v r. 2014
- investiční a provozní náklady
- použitá metoda hodnocení ekonomické efektivnosti a správnost výpočtu použitých 

ekonomických ukazatelů,
- ověření výsledků výpočtu na bázi nezávislého posouzení projektu metodou dynamického 

hodnocení ekonomické efektivnosti čistou současnou hodnotou cash flow ( NPV), vnitřního 
výnosového procenta ( IRR ) a reálnou dobou návratnosti investice,

- stabilita rozhodnutí bude následně posouzena s využitím citlivostní analýzy
- závěry posuzovatele obsahující vyhodnocení správnosti použitých výpočtů v předloženém 

ekonomickém hodnocení investičního záměru.

IV.

Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést v celém rozsahu nejpozději do 20.1.2015.

2. Předání a převzetí díla se provede doručením dvou tištěných a svázaných výtisků a současně
v digitální podobě na CD nosiči (ve formátu PDF) a následným projednáním na závěrečném
kontrolním dni.

V.

Spolupůsobení objednatele a zhotovitele
1. Zhotovitel je zejména povinen:

-  provést dílo řádně a včas za použití postupů odpovídajícím platným právním předpisům, 
závazným technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla,

-  řídit se při provádění díla pokyny objednatele, odstranit případné vady či nedodělky na své 
náklady.

2. V rámci svého spolupůsobení se objednatel zavazuje vůči zhotoviteli:
- spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle.

poskytnout zhotoviteli bezúplatně podklady potřebné k provedení díla, které má k dispozici, 
nebo které po dobu plnění předmětu smlouvy získá.

VI.

Smluvní cena a platební podmínky
1. Za věcné plnění dle bodu III. této smlouvy se objednatel zavazuje v souladu s podmínkami 

této smlouvy zaplatit zhotoviteli smluvní cenu ve výši

12 500 Kč bez DPH (slovy: dvanácttisícpětset korun českých bez DPH),

t.j.

15 125 Kč s DPH (slovy: patnácttisícstodvacetpět korun českých s DPH).

2



V souladu s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109 a (zvláštní 
způsob zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 
bere zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v registru nespolehlivých plátců, uhradí 
odběratel správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

2. Podkladem pro úhradu ceny za provedení díla bude faktura vystavená zhotovitelem nejpozději 
do 15-ti dnů po převzetí řádně provedeného díla objednatelem. Zhotovitel je plátcem DPH.

3. Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název a sídlo zhotovitele, DPH, 
bankovní spojení, předmět smlouvy a vyfakturovanou částku.

4. Splatnost faktury je 20 dní po doručení objednateli.
5. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné náležitosti 

nebo údaje.

VII.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy
1. V případě prodlení splněním termínu odevzdání díla dle čl.lV této smlouvy je objednatel 

oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% ze smluvní ceny za každý den 
prodlení.

2. Pro případ prodlení se zaplacením faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní 
úrok ve výši 0,2% ze smluvní ceny za každý den prodlení.

V l i l .

Přechod vlastnictví

1. Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných závad.

2. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem převzetí a zaplacení díla. Jeho 
předání třetím osobám, jakož i využívání u zhotovitele je možné jen s písemným souhlasem 
objednatele a za podmínek s ním dohodnutých.

IX.

Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a příslušnými právními předpisy a normami.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v době jeho předání zhotovitelem 
a převzetí objednatelem. Za vady vzniklé po této době odpovídá zhotovitel pouze tehdy, jestliže 
byly způsobeny porušením jeho povinností.

3. Při předání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout. Veškeré vady díla je objednatel povinen 
uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil, a to formou písemného 
oznámení (popř. faxem, emailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady.

4. Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky bezplatně odstranit nejpozději do 30-ti dnů 
od provedeného upozornění.

X.

Ostatní ujednání

1. V ceně dle čl.VI jsou zahrnuty v případě písemného výstupu plnění náklady na dvě vyhotovení.



2. Jakékoliv vícepráce a jejich cena musí být odsouhlaseny objednatelem formou písemného 
dodatku k této smlouvě.

3. Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. V ostatním platí pro tuto smlouvu příslušná ustanovení občanského zákoníku.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží zhotovitel a 
dva objednatel.

V Českých Budějovicích dne: V Praze dne:

16.12. 2014 17.12.2014

Za ofc;/édr>átele
■/ /

Ing. Karěi Černý

J I H O Č E S K Ý  K R A J  
K R A J S K Ý  ÚŘAD

Odbor životním; yrostřsdí, 
zemědělství č> lesnictví 

U Zimníhc stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice (8)


